УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  ПО ЧУКОТСКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ
ПРОТОКОЛ
заседание Общественного совета при Чукотском УФАС России

22 января 2020                            							г. Анадырь

            Присутствовали:

1. Омаев Тамирлан Алиевич – руководитель Чукотского УФАС России;
2. Смолягина Ираида Валерьевна – заместитель руководителя Чукотского УФАС России;
3.  Альшевская Юлия Александровна – член некоммерческой организации «Фонд поддержки молодежи»;
4. Алейникова Нина Валерьевна - председатель союза Общин;
5. Аракелянц Эдуард Рудольфович – Вице-президент Межрегионального общественного фонда «Полюс надежды»;
6.  Зиберт Екатерина Владимировна - Председатель Общественной палаты Чукотского автономного округа; 5
7.  Качанов Сергей Анатольевич – заместитель Генерального директора некоммерческой организации «Фонд развития туризма, международных и межрегиональных проектов Чукотского автономного округа»;
8. Свирская Ирина Анатольевна – исполнительный директор негосударственного благотворительного фонда «Возрождение»;
9.  Шишкин Николай Николаевич – член Ассоциации юристов России;
10.  Яковлев Владимир Владимирович – член негосударственного благотворительного фонда «Возрождение».
Повестка заседания:
I. Избрание председателя и заместителя председателя совета.
Решили: Единогласно решили избрать председателем совета И.А. Свирскую, заместителем председателя совета Е.В. Зиберт.
 II. О ходе реализации Национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы.
Выступили: Т.А. Омаев, И.В. Смолягину.
Решили:
1. Членам совета направлять в адрес Чукотского УФАС  России в рабочем порядке информацию о возможных нарушениях законодательства о контрактной системе и антимонопольного законодательства при проведении закупок в рамках реализации Национальных проектов.
2. Чукотскому УФАС России направить в адрес членов совета Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию конкуренции в Чукотском АО.
Срок: 20 февраля 2020 года.
Ответственные лица: И.В. Смолягина.
3. Членам совета приглашать представителей Чукотского УФАС России для участия в мероприятиях по правовому просвещению органов власти, бизнеса, общественных организаций и граждан.
Срок: 2020 год.
Ответственные лица: И.В. Смолягина.
4. Членам совета направить в адрес Чукотского УФАС России вопросы по правоприменительной практике для их обобщения и обсуждения на Публичных обсуждениях, и в рамках «Единого дня отчетности» по проблемам применения законодательства РФ о контрольно-надзорной деятельности и КоАП РФ.
Срок: 2020 год.

III. Разное.

 Председатель
Дата проведения Совета:
[bookmark: _GoBack]22 января 2020, 16:00